—_

o A WN

10

11
12
13
14
15
16

17
18
19

20
21
22

23
24
25

26
27
28
29
30
31

32

33
34
35
36

37

38
39
40
41
42

43

44

45

46

47

48

49

Data
17-10-2025

16-10-2025
16-10-2025
16-10-2025

17-10-2025

17-10-2025

17-10-2025

16-10-2025

16-10-2025

17-10-2025

17-10-2025
17-10-2025
17-10-2025
17-10-2025
17-10-2025
17-10-2025

17-10-2025
17-10-2025
17-10-2025

17-10-2025
17-10-2025
17-10-2025

16-10-2025
16-10-2025
17-10-2025

16-10-2025
17-10-2025
16-10-2025
17-10-2025
17-10-2025
17-10-2025

17-10-2025

17-10-2025
16-10-2025

Pag.

11

1+2

1+12
12

33
13

Sommario Rassegna Stampa Ricerca del 17/10/2025

Testata/Emittente

Il Secolo XIX

Economiadelmare.Org
Economiadelmare.Org
Ilsole240re.Com

Il Piccolo

Il Piccolo
Shipmag.It
Shipmag.It
Shippingitaly.It

Informazionimarittime.Com

Il Secolo XIX
Il Secolo XIX
Il Secolo XIX
Il Secolo XIX
Il Secolo XIX - Ed. Imperia
La Repubblica - Ed. Genova

La Repubblica - Ed. Genova
La Nazione - Ed. La Spezia
La Nazione - Ed. La Spezia

L'Espresso
Lloyd's List
Lloyd's List

Informare.It
Informare.It
Shipmag.It

Shipmag.It
Lloyd's List
Informare.It
Il Sole 24 Ore
Il Secolo XIX
Il Secolo XIX

Corriere Della Sera

La Repubblica - Ed. Genova
Shipmag.It

17-10-2025 13+14/ La Repubblica - Ed. Genova

17-10-2025
16-10-2025

17-10-2025
17-10-2025
16-10-2025
17-10-2025
17-10-2025

17-10-2025

17-10-2025

17-10-2025

17-10-2025

17-10-2025

17-10-2025

17-10-2025

20

5/7
9/10

7/8
7

20
1/2
10
11

11

Il Secolo XIX - Ed. Levante

Informare.It

Lloyd's List
Lloyd's List
Informare.It
Lloyd's List

Il Sole 24 Ore

Il Sole 24 Ore
Lloyd's List
Il Secolo XIX
Il Secolo XIX
Il Secolo XIX
Shipmag.It

Shipmag.It

Articolo/Trasmissione

Export, rinnovo della flotta e mercato Lo shipping si prepara alle nuove sfide (D.

1zz0)
IA sui marittimi tra rischi, formazione e opportunita’
Smart shipping e Al protagonisti a Port&ShippingTech 2025

Rubrica
Confitarma

Confitarma
Confitarma

Il business del ghiaccio: via alla Davos dell’Artico con 60 Paesi e 2mila partecipanti Confitarma

Grimaldi: bene avere un molo in concessione
"Pronti a una banchina in concessione diretta. C'e' concorrenza sleale”

Trieste, Grimaldi chiede una nuova banchina in concessione diretta

Tripmare rafforza la propria flotta con due nuovi rimorchiatori di ultima
generazione

Tripmare aumenta la flotta con l'arrivo di due rimorchiatori hi-tech

Autoproduzione, il Tar Salerno da' ragione a Cartour (C&T)

Riforma dei porti, pronto il testo Nasce una societa' da 500 milioni (A. Chiri)
La Capitaneria si riorganizza Liardo: "Saremo piu' efficienti" (S. Gal.)

Riforma delle banchine, la bozza Per "Porti d'Italia spa" 500 milioni (S. Gallotti)
Pessina: "E' finita l'era dei lupi"

La minoranza rilancia il dibattito sul porto "Troppa confusione"

Porti, il primo semestre ancora in chiaroscuro

Salvini: "Per la riforma del sistema portuale testo pronto, in attesa delle ultime
verifiche

Nomine bloccate nelle Authority "Uno stallo inaccettabile"

La sindaca si schiera con gli agenti: "Basta disparita' tra Massa e Carrara. Qui
meno della

La straordinaria mobilitazione al porto di Livorno (D. Bellotti)
US-listed shipowners still don't know their liability from Chinese port fees
China port fees jolt tanker markets, but analysts see only short-term shock

Salvini, la riforma portuale mira a configurare una rete portuale nazionale capace

di superare le frammentazioni
Una delegazione norvegese in visita all’AdSP del Tirreno Settentrionale

Mit firma la richiesta di intesa per Consalvo a presidente dell’Adsp Adriatico
Orientale

Autoproduzione nei porti, la Filt Cgil contro la sentenza del Tar di Salerno
HMM confirms $2.8bn domestic newbuilding contract

Accentuata crescita delle performance finanziarie trimestrali di ABB

Rina catturera' la CO2 in Malesia

Salerno: "Per i giovani grandi potenzialita' Le imprese agiscano” (A. Ghiara)
Rina-Petronas accordo in Malesia

"Tecnologia, competenze, I'opportunita’ della transizione per la sicurezza
energetica" (D. Cavalcoli)

Fincantieri cresce puntando sulla Liguria (A. Lampani)

Rina, contratto in Malesia per il progetto green di Petronas

Banchine elettrificate la sfida green del porto inizia dalle crociere (M. Minella)
Crociere ed eventi: boom di turisti "Una seconda estate per la Riviera"

HMM investe 2,8 miliardi di dollari nella costruzione di 12 portacontainer da
13.000 teu e due VLCC

Shipping must act to minimise cable cutting, subsea infrastructure sector
demands

Bahri signs 10-year deal with South Korean refinery

P&O Maritime Logistics completa I'acquisizione della quota di controllo in
NovaAlgoma Cement Carrier

Dynagas owner says UK sanctions on LNG trio '100% a mistake

Petrolio russo e terre rare cinesi: Trump fa pressioni sull'India (L. Veronese)

Export, la mannaia dei dazi cade su auto (-24%) e metallurgia (-11%)

IMO mulls postponing Net-Zero Framework vote as climate talks near crisis point

"Sostenibilita’ e convivenza con la citta™ (D. 1zz.)

A Dp World la maggioranza di Nova Algoma

Satelliti e cyberpirati: le insidie per il settore sotto la lente delle law firm (A.
Quarati)

Consegnata dal cantiere Meyer Werft la Disney Destiny: ospitera’ 4000
passeggeri

Hmm investe 2,8 miliardi di dollari in nuove navi portacontainer e petroliere Vicc

Armatori e flotta
italiana

Armatori e flotta
italiana

Armatori e flotta
italiana

Armatori e flotta
italiana

Armatori e flotta
italiana

Armatori e flotta
italiana

Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti

Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti

Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti

Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti

Notizie dai porti
Cantieri Navali
Cantieri Navali
Registri navali
Registri navali
Registri navali

Registri navali

Registri navali
Registri navali
Crociere
Crociere

Containers

Tankers
Tankers
Bulk carriers

Gas e LNG

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping



50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73
74
75

76

77
78
79

80

81
82
83
84
85
86

87

88
89
90

91
92
93
94
95

Data
17-10-2025

17-10-2025

17-10-2025

16-10-2025

16-10-2025

16-10-2025

16-10-2025

16-10-2025

16-10-2025

16-10-2025

16-10-2025

16-10-2025

16-10-2025

16-10-2025

16-10-2025

16-10-2025

17-10-2025

16-10-2025

16-10-2025

16-10-2025

17-10-2025

17-10-2025

17-10-2025

17-10-2025
17-10-2025
17-10-2025

17-10-2025

17-10-2025
17-10-2025
17-10-2025

17-10-2025

17-10-2025
17-10-2025

Pag.

18

12

18
25
1+10

15

31
1+13
1

8

20
21

Testata/Emittente

Shipmag.It
Shipmag.It
Shipmag.It
Shipmag.It
Shipmag.It
Shipmag.It
Shipmag.It
Shipmag.It
Shipmag.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It

Lloyd's List

Informazionimarittime.Com

Informazionimarittime.Com

Informazionimarittime.Com

Il Sole 24 Ore

Il Sole 24 Ore

Il Sole 24 Ore

Il Sole 24 Ore
Il Secolo XIX

Corriere Della Sera
Corriere Della Sera

Corriere Della Sera

La Repubblica
La Repubblica

La Repubblica

La Repubblica
La Repubblica

17-10-2025 1+15 La Stampa
17-10-2025 1+10/1 La Stampa

17-10-2025
17-10-2025

17-10-2025

17-10-2025
17-10-2025
17-10-2025

17-10-2025
17-10-2025
17-10-2025
17-10-2025
17-10-2025

13
20

30
1+4

1+5

11

22
23

La Stampa
La Stampa

La Stampa

Il Giornale
Il Giornale
Il Giornale

Il Giornale
Il Giornale
Il Giornale

Il Giornale

Il Giornale Del Piemonte E Della
Liguria (Il Giornale)

Articolo/Trasmissione

I porti della Turchia in crescita a settembre: +2,8% rispetto al 2024

Shandong Ocean Shipping entra nel segmento capesize con due nuove
costruzioni Hengli

Un'edizione da record per Seafuture 2025 che ha chiuso con oltre 25 mila
visitatori

Federagenti e Assoporti bocciano la Rotta Artica

La nave cargo Thamesborg lascia il Passaggio a Nord-Ovest dopo sei settimane

di operazioni di soccor

L'arma invisibile di Pechino e il risveglio amaro dell'Occidente
Marinakis amplia la flotta con una nuova Vicc presso i cantieri Hengli

Msc amplia la sua flotta con tre nuove portacontainer

Porto di Los Angeles, effetto dazi: solo una nave costruita in Cina in arrivo
questa settimana

Acquisito da P&0O Maritime Logistics il controllo di NovaAlgoma Cement Carriers

Cma Cgm primo grande liner a ordinare nuove portacontainer in India

Dall'Economic Outlook di Fedespedi anche buone notizie per le spedizioni italiane

via nave e aereo

Ecco i primi effetti della guerra dei dazi navali fra Usa e Cina

Il nuovo terminal di Royal Caribbean a Fiumicino a un passo dall'ok
Oltre 350 giovani al Career Day del Blue Skills Village a Genova
Venduto e gia' consegnato a cinesi il traghetto Moby Otta

OTHER NEWS

L'export italiano cresce dell'1,9% nel primo semestre 2025. Lo studio di
Fedespedi

Rina ottiene un contratto di carbone capture in Malesia
Rotta artica, Pessina (Federagenti): "Non e' una minaccia per il Mediterraneo”

Extracosti e caos in dogana: sui robot la scure dei dazi (L. Orlando)

Irpef, salari e famiglie: 5 miliardi dal Pnrr Contributo banche, tensioni poi l'intesa
(G. Trovati)

La proposta: "Nato partner dei sei Paesi del Consiglio di cooperazione del Golfo"

(C. Antonelli)

Materie prime critiche, opportunita’ dalla Ue

Industria, aumenta la cassa integrazione "Piu’ investimenti" (D. Terragni)
Meloni attacca: insulti da Landini (F. Caccia)

Int. a S. Patuanelli: "Restiamo indipendenti Ma saremo ancora alleati dove c'e' un

progetto chiaro" (E. Buzzi)

Il Fondo Monetario: gli aiuti fiscali siano temporanei e solo mirati (V. Mazza)
"E" una cortigiana" scoppia la lite Meloni-Landini (G. Cerami)

Manovra, c'e' I'accordo nella maggioranza piu’ tasse alle banche (A. Greco)

Fao, monito di Leone "No all'uso della fame come arma di guerra" (1.
Scaramuzzi)

Lega, tre correnti alla resa dei conti Salvini stretto tra Zaia e Vannacci (F. Bei)
Rai, assalto leghista al dg Sergio ma il blitz di Marano fallisce (G. Vitale)
Landini: Meloni cortigiana Lei: sulle donne sinistra sessista (F. Schianchi)
Manovra, stangata sulle banche: 11 miliardi (L. Monticell;)

Meloni e l'asse del rigore (M. Sorgi)

Il Fmi a Usa e Cina "Basta tensioni sui dazi L'Ttalia tagli il debito" (A. Simoni)

"Porto a Torino gli ad di 70 multinazionali Pronti 40 milioni per attirare
investimenti" (L. Di Paco)

Int. a C. Sangalli: "Serve uno sforzo per il ceto medio" (M. Zacche')
Ecco chi ci guadagna (e quanto) dalla manovra (G. De Francesco)
Landini da legare (A. Signore)

L'Fmi mette Francia e Italia nello stesso calderone "Devono aggiustare i conti
(C. Conti)

Fame nel mondo, I'asse Leone XIV-Mattarella (M. Scafi)

Cdp vara interventi per 2,6 miliardi e cambia vertici delle partecipate (S.
Fraschini)

Bpm tra Agricole e Mps ma Anima resta italiana (M. Astorri)

"

"Qualita’ di vita se c'e' anche lavoro"

Rubrica
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping

Primo piano

Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano



N. Data

96 17-10-2025
97 17-10-2025
98 17-10-2025
99 17-10-2025
100 17-10-2025
101 17-10-2025
102 17-10-2025
103 17-10-2025
104 17-10-2025
105 16-10-2025
106 17-10-2025
107 17-10-2025

Pag. Testata/Emittente
1+3 Il Riformista
3 Il Riformista
17+20 Il Tempo
2  Italia Oggi
30 Italia Oggi
3  Mf Fashion (Mf - Milano Finanza)
3  Mf Fashion (Mf - Milano Finanza)
5 QN- Giorno/Carlino/Nazione
69 Sette (Corriere Della Sera)
--  Informazionimarittime.Com
25 1l Sole 24 Ore
26 Corriere Della Sera

Articolo/Trasmissione Rubrica
Manovra gia' in salita Confindustria pressa (senza piani chiari) (A. Mastrapasqua) Primo piano
Maggioranza tesa sul bilancio (e sul bilancino delle Regionali) (A. Torchiaro) Primo piano
Tassa di soggiorno Il ritorno di un incubo (D. Verucci) Primo piano
Soldi pubblici per far crescere il Paese (C. Valentini) Primo piano
Lavoratori autonomi, genitorialita' da tutelare (P. De Majo) Primo piano
Milano Fashion Global Summit i player del settore nella luxury arena (F. Camurati) Primo piano
Riflettori puntati sugli MF Value Chain Awards 2025 (F. Camurati) Primo piano
Le misure per le imprese Interventi per quattro miliardi (A. Troise) Primo piano
Rigore (G. Antonelli) Primo piano
Autotrasporto, Anita: "L'EMS e' sicuro per le strade” Trasporti
Mundys valuta ingresso in ferrovie Usa (S. Rossitto) Trasporti

LE FERROVIE TEDESCHE RIDONO SUI LORO GUAI (M. Gergolet) Trasporti



