

Sommaario Rassegna Stampa Ricerca del 17/10/2025

N.	Data	Pag.	Testata/Emissente	Articolo/Trasmissione	Rubrica
1	17-10-2025	11	Il Secolo XIX	Export, rinnovo della flotta e mercato Lo shipping si prepara alle nuove sfide (D. Izzo)	Confitarma
2	16-10-2025	--	Economiadelmare.Org	IA sui marittimi tra rischi, formazione e opportunita'	Confitarma
3	16-10-2025	--	Economiadelmare.Org	Smart shipping e AI protagonisti a Port&ShippingTech 2025	Confitarma
4	16-10-2025	--	Ilsole24ore.Com	Il business del ghiaccio: via alla Davos dell'Artico con 60 Paesi e 2mila partecipanti	Confitarma
5	17-10-2025	1	Il Piccolo	Grimaldi: bene avere un molo in concessione	Armatori e flotta italiana
6	17-10-2025	3	Il Piccolo	"Pronti a una banchina in concessione diretta. C'e' concorrenza sleale"	Armatori e flotta italiana
7	17-10-2025	--	Shipmag.It	Trieste, Grimaldi chiede una nuova banchina in concessione diretta	Armatori e flotta italiana
8	16-10-2025	--	Shipmag.It	Tripmare rafforza la propria flotta con due nuovi rimorchiatori di ultima generazione	Armatori e flotta italiana
9	16-10-2025	--	Shippingitaly.It	Tripmare aumenta la flotta con l'arrivo di due rimorchiatori hi-tech	Armatori e flotta italiana
10	17-10-2025	--	Informazionimaritime.Com	Autoproduzione, il Tar Salerno da' ragione a Cartour (C&T)	Armatori e flotta italiana
11	17-10-2025	1+2/3	Il Secolo XIX	Riforma dei porti, pronto il testo Nasce una societa' da 500 milioni (A. Chiri)	Notizie dai porti
12	17-10-2025	10	Il Secolo XIX	La Capitaneria si riorganizza Liardo: "Saremo piu' efficienti" (S. Gal.)	Notizie dai porti
13	17-10-2025	10	Il Secolo XIX	Riforma delle banchine, la bozza Per "Porti d'Italia spa" 500 milioni (S. Gallotti)	Notizie dai porti
14	17-10-2025	11	Il Secolo XIX	Pessina: "E' finita l'era dei lupi"	Notizie dai porti
15	17-10-2025	17	Il Secolo XIX - Ed. Imperia	La minoranza rilancia il dibattito sul porto "Troppa confusione"	Notizie dai porti
16	17-10-2025	15	La Repubblica - Ed. Genova	Porti, il primo semestre ancora in chiaroscuro	Notizie dai porti
17	17-10-2025	19	La Repubblica - Ed. Genova	Salvini: "Per la riforma del sistema portuale testo pronto, in attesa delle ultime verifiche"	Notizie dai porti
18	17-10-2025	1+2	La Nazione - Ed. La Spezia	Nomine bloccate nelle Authority "Uno stallo inaccettabile"	Notizie dai porti
19	17-10-2025	19	La Nazione - Ed. La Spezia	La sindaca si schiera con gli agenti: "Basta disparita' tra Massa e Carrara. Qui meno della"	Notizie dai porti
20	17-10-2025	66	L'Espresso	La straordinaria mobilitazione al porto di Livorno (D. Bellotti)	Notizie dai porti
21	17-10-2025	2/5	Lloyd's List	US-listed shipowners still don't know their liability from Chinese port fees	Notizie dai porti
22	17-10-2025	8/9	Lloyd's List	China port fees jolt tanker markets, but analysts see only short-term shock	Notizie dai porti
23	16-10-2025	--	Informare.It	Salvini, la riforma portuale mira a configurare una rete portuale nazionale capace di superare le frammentazioni	Notizie dai porti
24	16-10-2025	--	Informare.It	Una delegazione norvegese in visita all'AdSP del Tirreno Settentrionale	Notizie dai porti
25	17-10-2025	--	Shipmag.It	Mit firma la richiesta di intesa per Consalvo a presidente dell'Adsp Adriatico Orientale	Notizie dai porti
26	16-10-2025	--	Shipmag.It	Autoproduzione nei porti, la Filt Cgil contro la sentenza del Tar di Salerno	Notizie dai porti
27	17-10-2025	9	Lloyd's List	HMM confirms \$2.8bn domestic newbuilding contract	Cantieri Navali
28	16-10-2025	--	Informare.It	Accentuata crescita delle performance finanziarie trimestrali di ABB	Cantieri Navali
29	17-10-2025	21	Il Sole 24 Ore	Rina cattura la CO2 in Malesia	Registri navali
30	17-10-2025	1+12	Il Secolo XIX	Salerno: "Per i giovani grandi potenzialita' Le imprese agiscano" (A. Ghiara)	Registri navali
31	17-10-2025	12	Il Secolo XIX	Rina-Petronas accordo in Malesia	Registri navali
32	17-10-2025	33	Corriere Della Sera	"Tecnologia, competenze, l'opportunita' della transizione per la sicurezza energetica" (D. Cavalcoli)	Registri navali
33	17-10-2025	13	La Repubblica - Ed. Genova	Fincantieri cresce puntando sulla Liguria (A. Lampani)	Registri navali
34	16-10-2025	--	Shipmag.It	Rina, contratto in Malesia per il progetto green di Petronas	Registri navali
35	17-10-2025	13+14/	La Repubblica - Ed. Genova	Banchine elettrificate la sfida green del porto inizia dalle crociere (M. Minella)	Crociere
36	17-10-2025	20	Il Secolo XIX - Ed. Levante	Crociere ed eventi: boom di turisti "Una seconda estate per la Riviera"	Crociere
37	16-10-2025	--	Informare.It	HMM investe 2,8 miliardi di dollari nella costruzione di 12 portacontainer da 13.000 teu e due VLCC	Containers
38	17-10-2025	5/7	Lloyd's List	Shipping must act to minimise cable cutting, subsea infrastructure sector demands	Tankers
39	17-10-2025	9/10	Lloyd's List	Bahri signs 10-year deal with South Korean refinery	Tankers
40	16-10-2025	--	Informare.It	P&O Maritime Logistics completa l'acquisizione della quota di controllo in NovaAlgoma Cement Carrier	Bulk carriers
41	17-10-2025	7/8	Lloyd's List	Dynagas owner says UK sanctions on LNG trio '100% a mistake	Gas e LNG
42	17-10-2025	7	Il Sole 24 Ore	Petrolio russo e terre rare cinesi: Trump fa pressioni sull'India (L. Veronese)	Dal mondo dello shipping
43	17-10-2025	20	Il Sole 24 Ore	Export, la mannaia dei dazi cade su auto (-24%) e metallurgia (-11%)	Dal mondo dello shipping
44	17-10-2025	1/2	Lloyd's List	IMO mulls postponing Net-Zero Framework vote as climate talks near crisis point	Dal mondo dello shipping
45	17-10-2025	10	Il Secolo XIX	"Sostenibilita' e convivenza con la citta'" (D. Izz.)	Dal mondo dello shipping
46	17-10-2025	11	Il Secolo XIX	A Dp World la maggioranza di Nova Algoma	Dal mondo dello shipping
47	17-10-2025	11	Il Secolo XIX	Satelliti e cyberpirati: le insidie per il settore sotto la lente delle law firm (A. Quarati)	Dal mondo dello shipping
48	17-10-2025	--	Shipmag.It	Consegnata dal cantiere Meyer Werft la Disney Destiny: ospitera' 4000 passeggeri	Dal mondo dello shipping
49	17-10-2025	--	Shipmag.It	Hmm investe 2,8 miliardi di dollari in nuove navi portacontainer e petroliere Vlcc	Dal mondo dello shipping

N.	Data	Pag.	Testata/Emissente	Articolo/Trasmissione	Rubrica
50	17-10-2025	--	Shipmag.It	<i>I porti della Turchia in crescita a settembre: +2,8% rispetto al 2024</i>	Dal mondo dello shipping
51	17-10-2025	--	Shipmag.It	<i>Shandong Ocean Shipping entra nel segmento capesize con due nuove costruzioni Hengli</i>	Dal mondo dello shipping
52	17-10-2025	--	Shipmag.It	<i>Un'edizione da record per Seafuture 2025 che ha chiuso con oltre 25 mila visitatori</i>	Dal mondo dello shipping
53	16-10-2025	--	Shipmag.It	<i>Federagenti e Assoporti bocciano la Rotta Artica</i>	Dal mondo dello shipping
54	16-10-2025	--	Shipmag.It	<i>La nave cargo Thamesborg lascia il Passaggio a Nord-Ovest dopo sei settimane di operazioni di soccor</i>	Dal mondo dello shipping
55	16-10-2025	--	Shipmag.It	<i>L'arma invisibile di Pechino e il risveglio amaro dell'Occidente</i>	Dal mondo dello shipping
56	16-10-2025	--	Shipmag.It	<i>Marinakis amplia la flotta con una nuova Vlcc presso i cantieri Hengli</i>	Dal mondo dello shipping
57	16-10-2025	--	Shipmag.It	<i>Msc amplia la sua flotta con tre nuove portacontainer</i>	Dal mondo dello shipping
58	16-10-2025	--	Shipmag.It	<i>Porto di Los Angeles, effetto dazi: solo una nave costruita in Cina in arrivo questa settimana</i>	Dal mondo dello shipping
59	16-10-2025	--	Shippingitaly.It	<i>Acquisito da P&O Maritime Logistics il controllo di NovaAlgoma Cement Carriers</i>	Dal mondo dello shipping
60	16-10-2025	--	Shippingitaly.It	<i>Cma Cgm primo grande liner a ordinare nuove portacontainer in India</i>	Dal mondo dello shipping
61	16-10-2025	--	Shippingitaly.It	<i>Dall'Economic Outlook di Fedespedi anche buone notizie per le spedizioni italiane via nave e aereo</i>	Dal mondo dello shipping
62	16-10-2025	--	Shippingitaly.It	<i>Ecco i primi effetti della guerra dei dazi navali fra Usa e Cina</i>	Dal mondo dello shipping
63	16-10-2025	--	Shippingitaly.It	<i>Il nuovo terminal di Royal Caribbean a Fiumicino a un passo dall'ok</i>	Dal mondo dello shipping
64	16-10-2025	--	Shippingitaly.It	<i>Oltre 350 giovani al Career Day del Blue Skills Village a Genova</i>	Dal mondo dello shipping
65	16-10-2025	--	Shippingitaly.It	<i>Venduto e gia' consegnato a cinesi il traghetto Moby Otta</i>	Dal mondo dello shipping
66	17-10-2025	10	Lloyd's List	<i>OTHER NEWS</i>	Dal mondo dello shipping
67	16-10-2025	--	Informazionimaritime.Com	<i>L'export italiano cresce dell'1,9% nel primo semestre 2025. Lo studio di Fedespedi</i>	Dal mondo dello shipping
68	16-10-2025	--	Informazionimaritime.Com	<i>Rina ottiene un contratto di carbone capture in Malesia</i>	Dal mondo dello shipping
69	16-10-2025	--	Informazionimaritime.Com	<i>Rotta artica, Pessina (Federagenti): "Non e' una minaccia per il Mediterraneo"</i>	Dal mondo dello shipping
70	17-10-2025	18	Il Sole 24 Ore	<i>Extracosti e caos in dogana: sui robot la scure dei dazi (L. Orlando)</i>	Dal mondo dello shipping
71	17-10-2025	1	Il Sole 24 Ore	<i>Irpef, salari e famiglie: 5 miliardi dal Pnrr Contributo banche, tensioni poi l'intesa (G. Trovati)</i>	Primo piano
72	17-10-2025	12	Il Sole 24 Ore	<i>La proposta: "Nato partner dei sei Paesi del Consiglio di cooperazione del Golfo" (C. Antonelli)</i>	Primo piano
73	17-10-2025	18	Il Sole 24 Ore	<i>Materie prime critiche, opportunita' dalla Ue</i>	Primo piano
74	17-10-2025	25	Il Secolo XIX	<i>Industria, aumenta la cassa integrazione "Piu' investimenti" (D. Terragni)</i>	Primo piano
75	17-10-2025	1+10	Corriere Della Sera	<i>Meloni attacca: insulti da Landini (F. Caccia)</i>	Primo piano
76	17-10-2025	15	Corriere Della Sera	<i>Int. a S. Patuanelli: "Restiamo indipendenti Ma saremo ancora alleati dove c'e' un progetto chiaro" (E. Buzzi)</i>	Primo piano
77	17-10-2025	31	Corriere Della Sera	<i>Il Fondo Monetario: gli aiuti fiscali siano temporanei e solo mirati (V. Mazza)</i>	Primo piano
78	17-10-2025	1+13	La Repubblica	<i>"E' una cortigiana" scoppia la lite Meloni-Landini (G. Cerami)</i>	Primo piano
79	17-10-2025	1	La Repubblica	<i>Manovra, c'e' l'accordo nella maggioranza piu' tasse alle banche (A. Greco)</i>	Primo piano
80	17-10-2025	8	La Repubblica	<i>Fao, monito di Leone "No all'uso della fame come arma di guerra" (I. Scaramuzzi)</i>	Primo piano
81	17-10-2025	20	La Repubblica	<i>Lega, tre correnti alla resa dei conti Salvini stretto tra Zaia e Vannacci (F. Bei)</i>	Primo piano
82	17-10-2025	21	La Repubblica	<i>Rai, assalto leghista al dg Sergio ma il blitz di Marano fallisce (G. Vitale)</i>	Primo piano
83	17-10-2025	1+15	La Stampa	<i>Landini: Meloni cortigiana Lei: sulle donne sinistra sessista (F. Schianchi)</i>	Primo piano
84	17-10-2025	1+10/1	La Stampa	<i>Manovra, stangata sulle banche: 11 miliardi (L. Monticelli)</i>	Primo piano
85	17-10-2025	13	La Stampa	<i>Meloni e l'asse del rigore (M. Sorgi)</i>	Primo piano
86	17-10-2025	20	La Stampa	<i>Il Fmi a Usa e Cina "Basta tensioni sui dazi L'Italia tagli il debito" (A. Simoni)</i>	Primo piano
87	17-10-2025	30	La Stampa	<i>"Porto a Torino gli ad di 70 multinazionali Pronti 40 milioni per attrarre investimenti" (L. Di Paco)</i>	Primo piano
88	17-10-2025	1+4	Il Giornale	<i>Int. a C. Sangalli: "Serve uno sforzo per il ceto medio" (M. Zacche')</i>	Primo piano
89	17-10-2025	1	Il Giornale	<i>Ecco chi ci guadagna (e quanto) dalla manovra (G. De Francesco)</i>	Primo piano
90	17-10-2025	1+5	Il Giornale	<i>Landini da legare (A. Signore)</i>	Primo piano
91	17-10-2025	2	Il Giornale	<i>L'Fmi mette Francia e Italia nello stesso calderone "Devono aggiustare i conti" (C. Conti)</i>	Primo piano
92	17-10-2025	11	Il Giornale	<i>Fame nel mondo, l'asse Leone XIV-Mattarella (M. Scafì)</i>	Primo piano
93	17-10-2025	22	Il Giornale	<i>Cdp vara interventi per 2,6 miliardi e cambia vertici delle partecipate (S. Fraschini)</i>	Primo piano
94	17-10-2025	23	Il Giornale	<i>Bpm tra Agricole e Mps ma Anima resta italiana (M. Astorri)</i>	Primo piano
95	17-10-2025	14	Il Giornale Del Piemonte E Della Liguria (Il Giornale)	<i>"Qualita' di vita se c'e' anche lavoro"</i>	Primo piano

N.	Data	Pag.	Testata/Emissente	Articolo/Trasmissione	Rubrica
96	17-10-2025	1+3	Il Riformista	<i>Manovra già in salita Confindustria pressa (senza piani chiari) (A. Mastrapasqua)</i>	Primo piano
97	17-10-2025	3	Il Riformista	<i>Maggioranza tesa sul bilancio (e sul bilancino delle Regionali) (A. Torchiaro)</i>	Primo piano
98	17-10-2025	17+20	Il Tempo	<i>Tassa di soggiorno Il ritorno di un incubo (D. Verucci)</i>	Primo piano
99	17-10-2025	2	Italia Oggi	<i>Soldi pubblici per far crescere il Paese (C. Valentini)</i>	Primo piano
100	17-10-2025	30	Italia Oggi	<i>Lavoratori autonomi, genitorialità da tutelare (P. De Majo)</i>	Primo piano
101	17-10-2025	3	Mf Fashion (Mf - Milano Finanza)	<i>Milano Fashion Global Summit i player del settore nella luxury arena (F. Camurati)</i>	Primo piano
102	17-10-2025	3	Mf Fashion (Mf - Milano Finanza)	<i>Riflettori puntati sugli MF Value Chain Awards 2025 (F. Camurati)</i>	Primo piano
103	17-10-2025	5	QN- Giorno/Carlino/Nazione	<i>Le misure per le imprese Interventi per quattro miliardi (A. Troise)</i>	Primo piano
104	17-10-2025	69	Sette (Corriere Della Sera)	<i>Rigore (G. Antonelli)</i>	Primo piano
105	16-10-2025	--	Informazionimaritime.Com	<i>Autotrasporto, Anita: "L'EMS è sicuro per le strade"</i>	Trasporti
106	17-10-2025	25	Il Sole 24 Ore	<i>Mundys valuta ingresso in ferrovie Usa (S. Rossitto)</i>	Trasporti
107	17-10-2025	26	Corriere Della Sera	<i>LE FERROVIE TEDESCHE RIDONO SUI LORO GUAI (M. Gergolet)</i>	Trasporti